



A Baptista Teológiai Akadémia tanévzáró istentisztelete

Urunk kegyelméből idén már 91. tanévét zárhatta le a Baptista Teológiai Akadémia. Az ünnepélyes tanévzáró istentiszteletet június 20-án tartottuk meg az Újpesti Baptista Gyülekezet imaházában. Az oktatói kar és hallgatók mellett több száz érdeklődő, rokon, barát, ismerős hallgatta Isten igéjét, amelyet dr. Gerzsenyi László teológiai tanár hirdetett az ApCsel 19:8-10 alapján. A liturgusi feladatot Hetényi Attila főigazgató-helyettes látta el. Az intézmény múltjáról, jelenéről és jövőjéről dr. Almási Tibor főigazgató számolt be. A hallgatói létszámmegoszlás mellett a jelenlevők tájékozódhattak az oktatói karról, az új tanulási lehetőségekről, az építkezésről. (A főigazgatói jelentés teljes terjedelmében alább olvasható.)

Az ünnepi istentisztelet keretében 26 végzős hallgató kapott diplomát. A kitűnő és jeles eredménnyel végzettek jutalomban részesültek. A végzős hallgatók nevében Vasadi Teodor köszön-

te meg a tanárok fáradozását, illetve emlékezett vissza az intézményben eltöltött évekre. A kibocsátott hallgatókat dr. Almási Mihály, egyházunk elnöke fogadta a missziómezőn.

Az ünnepi istentiszteleten megemlékeztünk azokról a testvérekről, akik 40, illetve 25 évvel ezelőtt hagyták el intézményünk falait, s azóta hűségesen végzik lelkipásztori szolgálatukat. A jubilánsokat (Bánkúti Gyula, Czeglédi Tibor, Dobner Béla, Fülep Sándor, Hetényi Attila, †Mészáros Sándor, Mónus Dániel, Nagy Benjámín és Szabó Pál, illetve Hegyi András és Révész Árpád) a főigazgató köszöntötte. A jubilánsok nevében Fülep Sándor és Hegyi András testvér szolt, halálával emlékezve vissza a tanulás időszakára és a szolgálatban eltöltött évtizedekre.

Az est folyamán a Baptista Teológiai Akadémia kórusa énekelt Perlaki Attila vezetésével. Az orgonai szolgálatot Beharka Pál teológiai tanár testvér végezte.

Főigazgatói jelentés az 1996/97-es tanév záróistentiszteletén

„Ugyanerre pedig teljes igyekezetet is fordítván, a ti hitetek mellé ragasszatok jó cselekedetet, a jó cselekedet mellé tudományt, a tudomány mellé pedig mértékletességet, a mértékletesség mellé pedig tűrést, a tűrés mellé pedig kegyességet, a kegyesség mellé pedig atyafiakhoz való hajlandóságot, az atyafiakhoz való hajlandóság mellé pedig szeretetet. Mert ha ezek megvannak és gyarapodnak bennetek, nem tesztek titeket hivalkodókká, sem gyümölcstelenekké a mi Urunk Jézus Krisztus megismerésére nézve. Mert akikben ezek nincsenek meg, az vak, rövidlátó, elfelejtkezvén a régi bűneiből való megtisztulásáról.” (2Péter 1:5-9)

A fenti igei idézet irányítúként mutatja intézményünk számára az egyetlen helyes utat. Hallgatóink életpályájának formálásában egy kicsi, de nem jelentéktelen részt Isten kegyelméből mi is kapunk. Ez az életpálya a hitre jutással kezdődik és a helyes, komplex felkészülés révén kiteljesülő gyümölcsteli szolgálat után a jámbor és hű szolga megjutalmazásával végződik. Szolgálatra készülő hallgatóink életében előzményként ott áll a hitre jutást és a lelki megerősödést munkáló család és a küldő gyülekezet. A mi feladatunk sem az csupán, hogy tud-



Dr. Almási Tibor főigazgató
jelentését terjeszti elő.

Fotó: Major Zoltán

mányt csepegtessünk elméjükbe. Hiszen a szolgálatra való fölkészítés egyetlen helyes útja az, hogy e ház falain belül is a teológiai tudomány csak egy eleme legyen a plántálandó értékeknek, és ne is az első! Mert mit érne az akár mértéktelen mennyiségben felszívott ismeret, ha gyülekezeti szolgálatra induló ifjaink szeretet nélkül mennének, türelmetlenek lennének, a kegyes életet szükségtelennek ítélnék: illetve az „atyafiakhoz való hajlandóság” helyett az elkülönülést okozó ma-

gasabbrendűség kóros érzése, vagy a „papi kaszt”-hoz való tartozás testvéri kapcsolatokat romboló kérkedő lelkülete jellemezné őket! Olyan ifjakat várunk hallgatóink soraiba, akiknél a péteri igében felsorakoztatott pozitívumok többségében már léteznek. Természetesen mi sem feledkezhetünk meg arról, hogy ezeknek a hivalkodásmentes gyümölcstermést eredményező értékeknek a gyarapítása a mi feladatunk is. Annak a lelkiségnek és annak a tudásnak a szolgálatába kell egyre inkább szegődnünk, amely intézményünk közel egy évszázados hagyományaira építve feltétlen hűséget tanúsít a Bibliához és a biblikus misszióhoz.

A BTA jelenlegi felépítéséről

Szeretett intézményünkben jelenleg teológiai, missziói és egyházzenei szakon folyik a képzés. Már e felsorolásból is látszik, hogy a lelkipásztorképzés mellett – amely régebben kizárólagos feladata volt szemináriumunknak –, a rendszerváltás óta a misszió többértéki igényét igyekszünk kielégíteni. Az oktatói feladatokat hét tanszék (őszövétségi, újszövétségi, rend-

(folytatás a 225. oldalon)

HETI SZEMLE

Internet és egyház

Azt, hogy az Internet az érdeklődés és figyelem középpontjában áll, nem kell külön bizonygatni. Az eredetileg a Pentagon által megvalósított, s azóta széles körben elterjedt kommunikációs rendszer ma már „mindenki” számára hozzáférhető. Búvólet, szolidaritás, lehetőség: e szavak jellemezhetnék a technika forradalmi vívmányát – írja *Catherine Sesboué*. *Búvólet*: a technika által minimálisra csökkentett távolság korszaka elérkezett, s a legújabb eszközök újradefiniáltak teret és időt. Am komoly nehézségek is jelentkeznek: szekták és különböző társaságok, valamint pornográf anyagok árasztották el az „új piacot”. *Szolidaritás*: a világháló az emberi önszerveződés új formáját teszi lehetővé, közelebb hozva egymáshoz az elszigetelődött embereket. Azok számára pedig, akik nem tudják megfizetni az új technikát, a Franciaországban működő „cyberkávézók” jelenthetik a megoldást. Ez a gyerekek és fiatalok számára létrehozott rendszer kiindulópontja lehetne a számítógépes eszközökben és telefonvonalban rendkívül szegény nyugat-afrikai országok segítségének. *Lehetőség*: óriási adatfolyammal kell megbirkóznunk, ha az Internetet használjuk. Az iskola visszakapja eredeti feladatát: gondolkodni tanít. Ha elég alázatunk lenne, hogy rohamosan fejlődő világunkban a régiekre is figyeljünk, kiderülhet, hogy az általuk felhalmozott tapasztalat igenis hasznunkra válik. (Mérleg 97/1)

Jó hír

Áprilistól a hollandok olyan újságot is vásárolhatnak, amelyben csak jó hírek szerepelnek. A 16 oldalas újságot 250.000 példányban jelentetik meg, közölte a „Jó Hír” alapítvány (Goed Nieuws) Amszterdamban. Az újságot különböző vállalatok és magánszemélyek támogatják. 300 tiszteletbeli újságíró, háziasszony, diák és nyugdíjas fogja gyűjteni, írni és szerkeszteni a lapot, mondotta *Anne Troika*, az újság egyik munkatársa. Az lesz az érdekessége az új lapnak, hogy az ún. kedvezőtlen, rossz hírekben is ki fogják emelni dolgok pozitív oldalát. Ha pl. egy-egy háborúról kell szükségképpen tudósítani, akkor a hangsúly arra fog esni, milyen segítséget nyújthat az olvasó a súlyos helyzetben lévők számára. Az újság abból a tapasztalatból indul ki, hogy töméntelen sok csüggesztő, elkeserítő híryanagot zúdítanak az olvasó nyakába, ám az új lap szerkesztői vallják, hogy az élet mégsem reménytelen.

ÚJRA EGYÜTT

– Billy Graham és dr. Haraszi Sándor –

Az utóbbi hetekben két cikkben is foglalkozott a Békehírnök a Billy Graham Evangélizációs Társaság új missziós terveivel. Jó keresztyének között is adódhatnak nézeteltérések. Például: Pál apostol nem értett egyet Barnabással vagy éppen Péterrel...

*

Nem örültünk azoknak a híreknek – évekkel ezelőtt –, amelyeket a Billy Graham Evangélizációs Társaság néhány munkatársa hozott, hogy dr. Haraszi Sándor testvér, a Társaság kelet-európai igazgatója nyugdíjba vonult. Tudtuk, hogy Haraszi testvér ezekben az években is keményen dolgozott a Társaság által megrendelt Billy Graham könyvön.

*

Igen örültem viszont annak, hogy az Evangélizációs Társaság legfőbb vezetői legutóbbi amerikai utunk során melegen érdeklődtek Haraszi testvér felől, és annak is, hogy épp azokban a napokban találkozott Haraszi testvér Franklin Graham-mel, a Társaság elnökével, aki immár két könyvről tárgyalt vele. A kapcsolat rendeződött. Ezt bizonyítja az a levél is, amelyet Billy Graham június 12-én írt e témakörben Haraszi testvérnek. Néhány részletet közlünk a levélből.

Dr. A. M.



Dr. Haraszi Sándor Franklin Graham-mel a Nap utcai imaház színpadán
1985. szeptemberében

Kedves Alex!

Köszönöm csodálatos leveledet. Franklin beszámolt nekem arról, hogy meglátogattál Téged, és ennek nagyon örültem.

Írántad való szeretetem és nagyrabecsülésem semmit sem csökkent. Isten különlegesen használt Téged arra, hogy segíts megnyitni a kapukat az evangélium előtt Kelet-Európában... Én magam is szeretnék találkozni Veled, elbeszélgetni, fölújítani és elmélyíteni a barátságunkat. Orvosi tanácsokra is szükségem lenne, mivel van néhány problémám. Mindig is úgy éreztem, hogy Te adtad nekem a legjobb orvosi tanácsokat, bárkire is gondolkodjak, a Mayo Klinikán kívül...

Nagyon sok emlékem van az együtt töltött időkről. Úgy látom, hogy John Akers is a legmelegebb nagyrabecsüléssel van Írántad, és ő is szeretné felújítani Veled a lelki közösséget... Kérlek, Rozáliának is add át legmelegebb üdvözlétemet, akit Ruth és én igen csodálunk és szeretünk.

Billy

Változás a Tahi Tábor programjában!

Az augusztus 1–10-re hirdetett Tanítványság-tanfolyam az előadó (Bill Wagner) akadályoztatása miatt elmarad, helyette augusztus 4–10-ig ún. vegyes hetet tartunk minden korosztály számára. Tekintettel a rendkívüli helyzetre a tábor vezetői csökkentett díjat állapítottak meg. A részvételi díj felnőtteknek 3500 Ft, a 14 éven aluli gyermekeknek 2500 Ft. A csoportvezetők ugyanazok maradnak.